
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 113 del 25-06-2018

OGGETTO

CONCESSIONE ALLA DITTA "PALMA COSTRUZIONI SRL" LEGALE RAPPRESENTANTE ING. PALMA
FRANCESCO ALL'ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL PARCHEGGIO ANTISTANTE SEDE ASL DI VIA
MANFREDI IN VARIANTE ALLA COMUNICAZIONE DI INIZIO LAVORI ASSEVERATA (CILA) PROT. 10268
DEL 07/05/2018

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con delibera di Giunta Comunale n° 117 del 11/7/2013 e successiva n° 130 del
1/8/2013 è stato approvato il progetto di un parcheggio ad uso pubblico con
schema di convenzione presentato dalla ditta “Palma Costruzioni srl” area
antistante ASL di Via Manfredi;
questo Comune in data 25/09/2015 ha proceduto in loco all’esecuzione del
decreto di esproprio n. 12989 del 02.07.2015  con l’immissione nel possesso
dell’immobile sito in agro di Atripalda e censito nel N.C.U. al foglio 1 particella
n.1666 di mq. 1440, redigendo apposito Verbale di Immissione in Possesso e
Stato di Consistenza;

Visto che in data 19/3/2018 prot. 6525 il sig. Palma Francesco, nella qualità di legale
rappresentante della ditta “Palma Costruzioni srl”,  ha depositato Comunicazione di
Inizio Lavori Asseverata (CILA) per dare esecuzione ai lavori di realizzazione del citato
parcheggio, in conformità al progetto approvato con i predetti deliberati;

Visto che in data 07/05/2018 prot. 10268 il sig. Palma Francesco, nella qualità
predetta, ha depositato Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (CILA), in variante
alla precedente CILA prot. 6525 del 19/3/2018;

Visto che la CILA in variante riguarda:
spostamento del parcheggio riservato ai diversamente abili dalla posizionea)
indicata con il n° 40 nel progetto approvato con i citati deliberati, alla posizione
indicata con il n° 28, in quanto ai sensi del punto 8.2.3 del D.M. LL.PP. n° 236
del 14/6/1989 i parcheggi per disabili devono essere gratuiti e pertanto tate
modifica di ubicazione fa si che i disabili evitino di entrare nel parcheggio
potendo liberamente parcheggiare nello spazio a loro riservato senza procedere
ad alcuna operazione per l’annullamento del pedaggio;
gli stalli indicati con i n° 25-26-27 e 28 saranno allungati eliminando la parteb)
posteriore dell’isola a forma di ellisse antistante l’ingresso del parcheggio su Via
Manfredi;

Considerato che le modifiche suddette non incidono sul numero totale dei parcheggi
approvati che restano invariati;

Ritenuto pertanto concedere il nulla-osta per l’esecuzione delle opere di cui alla CILA
in variante prot. 10268 del 07/05/2018;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente
atto non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente
riportate e trascritte:

DELIBERA

Di concedere al sig. Palma Francesco, nella qualità di legale rappresentante della
ditta “Palma Costruzioni srl”, il nulla-osta all’esecuzione delle opere di cui alla CILA in
variante prot. 10268 del 07/05/2018;

Di dichiarare con separata e unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-06-2018

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-06-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


